
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020091700011

11

Nº 179, quinta-feira, 17 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

HOSPITAL DAS FORÇAS ARMADAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 19/2020 - UASG 112408

Número do Contrato: 17/2018.
Nº Processo: 60550016520201796.
PREGÃO SRP Nº 30/2018. Contratante: HOSPITAL DAS FORCAS ARMADAS -.CNPJ
Contratado: 06951894000181. Contratado : QUATTO TECNOLOGIA LTDA -.Objeto: Prorrogar
por 12 (doze) meses, a vigência do Contrato nº 17/2018-HFA, contados de 20 de agosto de
2020 até 19 de agosto de 2021. Ratificar o valor global da contraprestação an nual dos
serviços estimado em R$ 87.360,00 (oitenta e sete mil trezentos e sessenta reais).
Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 20/08/2020 a 19/08/2021. Valor Total:
R$87.360,00. Fonte: 151000000 - 2020NE802612. Data de Assinatura: 17/08/2020.

(SICON - 16/09/2020) 112408-00001-2020NE800167

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2020 - UASG 112408

Nº Processo: 60550023106202039. Objeto: Aquisição de material consumo para o
Laboratório de Pesquisa, destinados a atender às necessidades de diagnóstico e das
pesquisas sobre COVID 19, no Hospital das Forças Armadas (SEI Nº: 60550.23106/2020-39).
Total de Itens Licitados: 16. Edital: 17/09/2020 das 09h00 às 11h30 e das 13h00 às 16h30.
Endereço: Setor Hfa, , S/nº, Sudoeste - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/112408-5-00065-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 17/09/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
24/09/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

KLADSON TAUMATURGO FARIAS
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 16/09/2020) 112408-00001-2020NE800225

COMANDO DA AERONÁUTICA
COMANDO-GERAL DO PESSOAL

DIRETORIA DE ENSINO
ESCOLA PREPARATÓRIA DE CADETES DO AR

DIVISÃO ADMINISTRATIVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2020 - UASG 120634

Nº Processo: 67550012571202093. Objeto: Registro de preço para aquisição eventual de
materiais de apoio a segurança para suprir as necessidades da Esquadrilha de Polícia da
Aeronáutica (EaPA) e de diversas missões do Esquadrão de Segurança e Defesa da Escola
Preparatória de Cadetes do Ar.. Total de Itens Licitados: 21. Edital: 17/09/2020 das 08h00
às 12h00 e das 13h30 às 16h30. Endereço: Rua Santos Dumont, 149 - São José, -
Barbacena/MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/120634-5-00075-2020.
Entrega das Propostas: a partir de 17/09/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 29/09/2020 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

RONALD JOSE PINTO
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 16/09/2020) 120634-00001-2020NE800072

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2020 - UASG 120634

Nº Processo: 67550012702202032. Objeto: Registro de preços para aquisição de material
de consumo para a banda de música.. Total de Itens Licitados: 25. Edital: 17/09/2020 das
08h00 às 12h00 e das 13h30 às 16h30. Endereço: Rua Santos Dumont, 149 - São José, -
Barbacena/MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/120634-5-00064-2020.
Entrega das Propostas: a partir de 17/09/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 29/09/2020 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

RONALD JOSE PINTO
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 16/09/2020) 120634-00001-2020NE800072
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA AEROESPACIAL

GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 177/GAP-SJ/2019

O Grupamento de Apoio de São José dos Campos, por intermédio do
Ordenador de Despesa, torna pública, após constatar a regularidade dos atos
procedimentais relativos ao PAG nº 67720.011761/2019-51, cujo objeto consiste na
contratação de serviço de coleta e análise de água, itens 1 a 14 foram Cancelados no
Julgamento.

LUIS FERNANDO BARBOSA MARQUES Cel Int
Ordenador de Despesas

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/GAP-SJ/2020

O Grupamento de Apoio de São José dos Campos, por intermédio do

Ordenador de Despesa, torna pública, após constatar a regularidade dos atos

procedimentais relativos ao PAG nº 67720.003025/2020-62, cujo objeto consiste na

aquisição de desfibrilador externo automático, foi Cancelado no Julgamento.

LUIS FERNANDO BARBOSA MARQUES Cel Int

Ordenador de Despesas

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO DA
A E R O N ÁU T I C A

BASE AÉREA DE FLORIANÓPOLIS
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 5/2020

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
67272008394201933. , publicada no D.O.U de 06/03/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - A
aquisição dos equipamentos visa suprir as necessidades referentes à manutenção periódica
e expansão necessária e obrigatória do Sistema de Vigilância Eletrônica no âmbito da BAFL,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital. Novo Edital:
17/09/2020 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 16h00. Endereço: Av. Santos Dumont, S/n
- Tapera - (cx Postal 289) Tapera - FLORIANOPOLIS - SCEntrega das Propostas: a partir de
17/09/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
30/09/2020, às 13h30 no site www.comprasnet.gov.br.

RICARDO FELZCKY
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 16/09/2020) 120073-00001-2019NE800609

BASE AÉREA DE FORTALEZA
AVISO DE REVOGAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 10/2020

Fica revogada a Inexigibilidade supracitada, referente ao processo Nº
67437041551201992.

FABIO LEANDRO ALVES DOS SANTOS
Ordenador de Despesa

(SIDEC - 16/09/2020) 120014-00001-2020NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2020 - UASG 120014

Nº Processo: 67221004316202007. Objeto: Contratação de serviços de Telefonia Fixa
Comutada (STFC), nas modalidades de serviço local (VC1) e longa distância nacional (VC2 e
VC3), bem como de Telefonia Móvel Pessoal (SMP), nas modalidades local (VC1) e longa
distância nacional (VC2 e VC3), englobando 17 (dezessete) aparelhos celulares (novos e
com tecnologia compatível), em regime de comodato, consoante condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Termo de Referência. Total de Itens Licitados: 13. Edital:
17/09/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Av. Borges de Melo, 205,
Aeroporto, Aeroporto - Fortaleza/CE ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/120014-5-00032-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 17/09/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
29/09/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

FABIO LEANDRO ALVES DOS SANTOS
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 16/09/2020) 120014-00001-2020NE000001

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DA AERONÁUTICA
CENTRO DE APOIO ADMINISTRATIVO DA AERONÁUTICA

GRUPAMENTO DE APOIO DE ANÁPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2020 - UASG 120624

Nº Processo: 67288005219201915.
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020. Contratante: COMANDO DA AERONAUTICA -.CNPJ
Contratado: 03537758000151. Contratado : MATUSKELLA COMERCIO IMPORTACAO -
EXPORTACAO E REPRESENTAC. Objeto: Contratação de empresa epecializada para a
execução do serviço de Ampliação e Reforma do Prédio de Armamento Terrestre da Ala 2.
Fundamento Legal: Parágrafo único do artigo 61 da lei 8.666/93. Vigência: 03/11/2020 a
01/07/2021. Valor Total: R$396.043,24. Fonte: 144000000 - 2020NE800906. Data de
Assinatura: 15/09/2020.

(SICON - 16/09/2020)

GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 3/2020

Processo nº 67215.032892/2019-81; Objeto:a aquisição de materiais médico-hospitalares
(materiais pensos), através de Sistema de Registro de Preços (SRP), para atendimento das
necessidades do Grupamento de Apoio de Belém e Unidades Apoiadas;Firma
Vencedora:04.252.742/0001-65 - E.R. TRINDADE;06.314.345/0001-04 - PROT ES E N O R T E
COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ORTO;06.940.329/0001-19 - MED SHARP
INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES;08.393.709/0001-06 - SILVA E
DELGADO LTDA;11.719.882/0001-66 - DISTRIBUIDORA NS PERPETUO SOCORRO
LTDA;14.229.621/0001-56 - ORTOMEDICA DISTIBUIDORA DE PRODUTOS ORTOPEDICOS E
HOSPI;18.224.182/0001-40 - HOSPMED COMERMED MATERIAIS HOSPITALARES
EIRELI;26.436.496/0001-34 - CEARENSE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI;28.199.997/0001-70 - MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS EIRELI;29.043.834/0001-66 -
3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA;30.949.099/0001-33 - VIA FHARMA DO
BRASIL EIRELI;30.985.388/0001-98 - CENTRO AUDITIVO AUDIO NEX EIRELI;31.940.808/0001-
82 - DELCA ARTIGOS MEDICOS LTDA; 33.762.284/0001-02 - SITE MEDICA DISTRIBUIDORA
DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS H;82.641.325/0021-61 - CREMER S.A;Valor Total:R$
1.252.059,9800

CHRISTIANO PINTO MARÇAL
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 16/09/2020) 120628-00001-2020NE800136

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 13/2020

Processo nº67215.029977/2019-82; Objeto:ao registro de preços para a eventual
aquisição de Bandeiras, Insígnias, Fardamentos e Acessórios, através de Sistema de
Registro de Preços, para atendimento das necessidades do Grupamento de Apoio de
Belém e Unidades Apoiadas e dos Órgãos participantes: Comissão Regional de Obras/8
(CRO/8), e da Oitava Região Militar (8º RM); Firma Vencedora:00.295.234/0001-03 -
BANDEIRAS ON LINEARTEFATOS TEXTEIS LTDA ;01.826.299/0001-09 - SCDA CUNHA
LEMES & CIA LTDA;03.177.123/0001-90 - ALAIDE ALVES DOS SANTOS;09.381.250/0001-93
- KLEMPS MAQUINAS TEXTEIS LTDA;10.484.402/0001-62 -EPS LOGISTICA
LTDA;11.420.136/0001-77 - PERSONALIT INDUSTRIA E COMERCIO
EIRELI;18.386.337/0001-44 - SILVENINA UNIFORMES LTDA;20.213.219/0001-86 - PORTAL
INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES EIRELI;21.589.394/0001-35 - IMPERIO
INDUSTRIA ECOMERCIO DE BANDEIRAS EIRELI;22.276.236/0001-98- JONATHAN DE
ALBUQUERQUE REINO;29.045.645/0001-22 - MALTA INDUSTRIA E COMERCIO
EIRELI;35.200.562/0001-63 - JESSICA LORENA CUNHA SILVA

franciscoabl
Realce


